
 Referenti Piani di Studio Corsi di Laurea ex D.M. 270/04 
a.a. 2020/2021 

 

 

Lauree  
ex D.M. 270/2004 

Nome referenti PdS E-mail Telefono 

Economia aziendale  
prof. Andrea Paci 
dott.ssa Francesca Giannotti (percorso MIQ) 

andrea.paci@unifi.it 
francesca.giannotti@pin.unifi.it 
 

055 2759722 
0574 602557 

Management internazionalizzazione e 
qualità (corso ad esaurimento) 
COMPILAZIONE CARTACEA 

dott.ssa Francesca Giannotti francesca.giannotti@pin.unifi.it 0574 602557 

Economia e Commercio  

prof. Nicola Doni, coorte 2017-18 e precedenti e piani 
cartacei 
prof. Leonardo Boncinelli da coorte 2018-19 percorso 
Economia e commercio 

prof. Domenico Menicucci, da coorte 2019-20 percorso 
Economics 

prof.ssa Patrizia Romei da coorte 2018-19 
percorso Economia e turismo 

 

nicola.doni@unifi.it 
leonardo.boncinelli@unifi.it 
domenico.menicucci@unifi.it 
patrizia.romei@unifi.it 
 

 

055 2759597 
055 2759578 
055 2759666 
055 2759604 
 

Sviluppo Economico e Cooperazione 
Internazionale socio-sanitaria e gestione 
dei conflitti  

prof. Leonardo Bargigli 
Prof.ssa Patrizia Pinelli 
Prof. Mario Biggeri 

leonardo.bargigli@unifi.it 
patrizia.pinelli@unifi.it 
mario.biggeri@unifi.it 

055 2759694 
055 4573774 
055 2759561 

Statistica  prof.ssa Emanuela Dreassi  

 
emanuela.dreassi@unifi.it 
 
 

055 2751551 
 

Scienze Turistiche (corso ad esaurimento) 
COMPILAZIONE CARTACEA 

prof.ssa Elena Gori 
 

elena.gori@unifi.it 055 2759711 
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